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* به نیروهای مقتدر و سربازان ولایت عرض می‌کنم همان‌طور که سردار 
رشید گفت پاسخ کوچک‌ترین حماقت رژیم غاصب را با موشک‌های نقطه‌زن 

در تل‌آویو و حیفا بدهید.
0936---6960

* دشمنان ایران اسلامی بدانند تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند به اهداف شوم 
خود دست پیدا کنند. نیروهای مسلح کشورمان باصلابت و توان همیشگی خود 

اجازه نخواهند داد کوچک‌ترین خدشه‌ای به این آب و خاک وارد شود.
0902---2032

* علی‌رغم سیاه‌نمایی‌های رسانه‌های ضدانقلاب و معاند و هجمه‌های اصلاح‌طلبان 
علیه دولت انقلابی 67 درصد مردم سیاست‌ها و اقدامات رئیس‌جمهور محبوب 
را تأیید می‌کنند. خدا را به خاطر این قدرشناسی عمومی شکرگزاری می‌کنیم.
کریمی
* به رغم تمام مشکلاتی که در کشور شاهدش هستیم ولی با دیدن پیشرفت‌هایی 
که صورت می‌گیرد و اخبار آن اعلام می‌شود احساس عزت و غرور پیدا می‌کنیم. 
باید قدر داشته‌های خودمان را بدانیم و از آنها حمایت بکنیم. وظیفه همه ما 

است که تزریق امید به جامعه داشته باشیم.
0913---6345

* آقای عارف! دولت طیف شما با حذف کارت سوخت و تحمیل خسارت 
144 هزار میلیارد تومانی، حقوق‌های نجومی، رها کردن عرصه مسکن و دریغ 
کردن میلیون‌ها شغل از مردم، هدر دادن فرصت‌ها، تزریق ناامیدی به جامعه، 
شرطی‌سازی اقتصاد، تحمیل خسارت برجام بدفرجام به کشور، رکود و تورم 
بی‌سابقه، بزرگ‌نمایی تحریم، عدم حمایت از تولید داخلی و صادرات و... را با 

شعار بدون شعار انجام داد و شما هم ناظر بی‌طرف بودید.
0919---7250

* آبی شدن شهرهای کشور حاصل تلاش و زحمت‌های دولتمردان دلسوز 
دولت جدید است از همه آنان تقدیر و تشکر می‌کنیم و آرزوی توفیق روزافزون 

برایشان داریم.
0938---6263
* در رأی‌گیری برای قطعنامه سازمان ملل در مورد »حق دسترسی انسان‌ها به 
غذا« دو مخالف وجود داشته یکی آمریکا و دیگری رژیم جعلی و کودک‌کش 

صهیونیستی. باز هم برخی‌ها بگویند چرا مرگ بر آمریکا و اسرائیل می‌گویید!
بهشتی
* اکنون دروغ بودن ادعای مدعیان حقوق بشر بیش از هر زمان دیگری آشکار 
شده است که در برابر ددمنشی رژیم جعلی و کودک‌کش صهیونیستی که دستور 
تیراندازی و شلیک مستقیم به فلسطینی‌هایی که سنگ پرتاب می‌کنند سکوت 

اختیار کرده‌اند و دم برنمی‌آورند.
لنجابی
* علت عدم مهار کرونا در کشور در دولت قبل فقدان مدیریت انقلابی بود نه 
اف‌ای‌تی‌اف و عدم توافق با آمریکا واقعا کسانی که آمار مرگ و میر را به روزانه 
نزدیک هزار نفر رسانده بودند چه پاسخی در دادگاه عدل الهی خواهند داشت؟
حسینی
* رئيس دولت قبل گفت: مردم همه‌چیز را به بورس بسپارند! و عده‌ای هم پیش 
خود گفتند این توصیه اولین مسئول اجرایی کشور و حتما به نفع آنهاست پس 
همه هستی اقتصادی خود را به بورس سپردند و بعد از مدت کوتاهی فهمیدند 
چه کلاه گشادی بر سرشان رفته است... اگر کسی به مال دیگری آسیب 
بزند و شاکی باشد دستگاه قضایی به تقاضای او رسیدگی می‌کند آیا این کار 
رئيس‌جمهور سابق که به چند میلیون نفر فقط در بورس خسارت سنگین وارد 

کرد و آنان را متضرر کرد نباید مورد رسیدگی قرار بگیرد؟
روشنی
* شهید مدافع حرم امیر لطفی در وصیت‌نامه خود از جوانان درخواست کرده که 
»در هر صورت ممکن پشتیبان ولی‌فقیه باشند و بمانند چون مملکت اسلامی 
بدون ولی‌فقیه ارزشی ندارد. به دختران مسلمان عرض می‌کنم که حجاب حضرت 
زهرایی)س( شما موجب حفظ نگاه برادران می‌شود. به پسران مسلمان )هم( 
عرض می‌کنم بی‌اعتنایی شما و حفظ نگاه شما موجب حفظ حجاب خواهران 
خواهد شد. لطفا آیات 164 تا 170 سوره آل‌عمران را قرائت کنید.« خداوند به 

ما توفیق عمل به وصیت‌نامه شهدا عنایت کند.
مسلم. ر
* ما بیزاری خود را از عمل مهدوی‌‌کیا در پوشیدن پیراهنی که در آن نقشه 
رژیم جعلی اسرائیل بود ابراز می‌داریم و از وزارت ورزش درخواست می‌کنیم 

با او برخورد نماید.
محمدی و چقایی و شراهی و...
* فمینیست‌ها اگر در ادعای خود صادق و به دنبال احقاق حقوق زنان هستند 
چرا درباره شهادت خانمی 18 ساله توسط تروریست‌های تجزیه‌طلب کمترین 
سخنی نگفتند؟ باید گفت فمینیست‌ها بیشتر از اینکه یک جریان فکری باشند 

یک جریان سیاسی هستند.
0912---2359

* دستگاه قضایی و دادگاه مطبوعات با آن روزنامه زنجیره‌ای که وقیحانه نظام 
ما را به نظام کمونیستی شوروی و تفکر رهبران انقلاب را به رهبران این کشور 

الحادی فروپاشیده تشبیه کرده باید برخورد کند.
0910---2842

* عملکرد مدعیان اصلاحات نشان می‌دهد و ثابت می‌کند از اول تشکیل این 
جریان سیاسی حفظ نظام برای آنان مهم نبوده و نیست. چنان‌که در فتنه سال 
88 دیدیم آنان به خاطر منافع حزبی و جناحی خود نظام را به لبه پرتگاه بردند 

و آن همه خسارت به کشور وارد کردند.
0902---5032

* باید مراجع مسئول نام شرکتی را که 60 میلیون دلار گرفته و کمتر از مبلغ 
دریافتی کره وارد کرده است اعلام کنند تا مردم با نخریدن، آن شرکت را تأدیب 

کنند که دیگر چنین خیانتی نکنند و دیگران هم عبرت بگیرند.
0921---2274

* چند فوتبالیست عربی این غیرت را داشتند که به نشانه دفاع از مظلومیت 
فلسطینیان زیر بار بازی با تیمی با مربی صهیونیستی نروند. افسوس که 
مهدوی‌کیا خیلی راحت جوانمردی در ورزش را قربانی لذت زودگذر چند روز 
دنیا کرد و به اسرائیل این رژیم کودک‌کش روی خوش نشان داد. بنویسید 

چنین فردی برای مربیگری تیم ملی امید فوتبال کشورمان شایستگی ندارد.
رفیعی
* از نیروهای مردمی که هر روز عرصه را در عراق به آمریکایی‌های جنایتکار 

تنگ‌تر می‌کنند تشکر می‌کنم. تا اخراج کامل آنان لحظه‌ای درنگ نکنید.
اسماعیلی
* سازمان کنفرانس اسلامی با تشکیل اجلاس در کشور پاکستان مصوب کرده 
سالیانه 4/5 میلیارد دلار به افغانستان کمک مالی بشود. ولی حقش را اگر بخواهیم 
به افغانستان باید کشوری و دولتی کمک بکند که مدت 20 سال افغانستان را 
به اشغال خود درآورد و بر علیه افغانی‌ها دست به هر جنایت ضد بشری زد و 

امروز خودش را کنار کشیده است.
عشقی
* این یک امر بدیهی است که دشمنان خیر ما را نمی‌خواهند پس باید به دیده 

شک به وعده‌ و وعیدهای آنان نگاه کرد و به آنچه که می‌گویند دل نبندیم.
0917---7027

* دستگاه قضایی باید به موضوع ارز 4200 تومانی به صورت جدی وارد شود. 
رئیس دولت قبل و معاون اولش عامل این حیف و میل بیت‌المال بوده‌اند و 

مردم بی‌صبرانه منتظر اقدام دستگاه قضایی‌اند.
شکیبا
* حدود یک هفته است پله برقی ورودی به مترو خط یک کهریزک ایستگاه 

امام خمینی)ره( خراب است. چرا در تعمیر این قدر تعلل می‌شود؟!
0935---2846

* دولت قبل در سال 98 لایحه‌ای را به مجلس برد که بازنشستگی کارکنان 
کشوری با 25 سال و خانم‌ها با 20 سال بلامانع است و دولت 5 سال باقیمانده 
را به آنها می‌بخشد و همه از حقوق یک ماهه برخوردار می‌شوند نه 25 روزه. این 
قانون تصویب شد و به تایید شورای نگهبان هم رسید. بدین ترتیب این سوال 
پیش می‌آید که چرا در بودجه 1401 از افزایش 2 سال به سن بازنشستگی 

سخن گفته شده است؟
بیگی
* با توجه به وجود مشکل آب در کشور دولت باید تمهیداتی را بیندیشد که 
آب حاصل از باران یا ذوب شدن برف‌های شهرها هدر نرود و به سوی سفره‌های 

زیرزمینی هدایت و ذخیره شود.
0935---0220

به هتل اوین خوش آمدید!
در حالی که رسانه‌های معاند و دشمنان جمهوری اسلامی جنجال و 
دروغ‌پردازی درباره نوع برخورد با زندانیان امنیتی را تبدیل به یک رویه 
ثابت و همیشگی کرده و بصورت سازمان‌دهی شده و گله‌ای در این زمینه 
روایت‌های جعلی تولید کرده و پمپاژ می‌کنند اما شواهد و قرائن نشان می‌دهد 
میان ادعاها و واقعیت فاصله عجیب و غریبی وجود داشته و از قضا ماجرا در 

مواردی برعکس است.
برای نمونه یکی از این زندانیان به نام مهدی.م که به چهار سال حبس 
محکوم است چندی پیش مقاله‌ای مفصل را برای بی‌بی‌سی فرستاد که در این 
رسانه معاند منتشر شد. مقاله‌ای که در آن وی از یک محکوم امنیتی دیگر 
دفاع کرده و حکم او را زیر سؤال می‌برد. این زندانی به تازگی نیز با خبرنگار 
نیویورک تایمز مصاحبه کرده و این روزنامه آمریکایی گزارشی را علیه نظام با 
استناد به ادعاهای این فرد محکوم منتشر کرده است. نکته جالب و مضحک 
گزارش نیویورک تایمز آنجاست که در گزارش خود می‌نویسد زندان اوین 
جایی است که زندانیان سیاسی در آنجا نگه داشته شده و شکنجه می‌شوند!

این هم از عجایب و غرایب روزگار است که یک زندانی امنیتی از داخل 
زندان برای رسانه انگلیسی مقاله می‌فرستد با روزنامه آمریکایی علیه نظام 
مصاحبه می‌کند و حامیانش مدعی هستند چنین محکومانی تحت فشار هستند. 
به راستی از مسئولان قضایی -بخصوص سازمان زندان‌ها- و سیستم امنیتی باید 
پرسید در کجای دنیا محکومان اینچنینی که به سرباز و پادوی دشمن تبدیل 
شده‌اند، با رسانه‌های کشورهای متخاصم می‌توانند تماس بگیرند و از درون 
زندان و در حال گذراندن دوران حبس خود به اعمال مجرمانه خود ادامه دهند؟! 
گفتنی است اخیراً بی‌بی‌سی گزارشی پر سر و صدا از برخورد غیرانسانی 
و شکنجه‌آمیز با برخی محکومان منتشر کرده است که مراجعه به محتوای 
این گزارش به اصطلاح افشاگرانه نشان می‌دهد این زندانیان گفته‌اند زمان 
دسترسی آنان به تلفن برای تماس با خارج از زندان کاهش یافته است و این 

مصداق شکنجه و آزار آنان است!
ادامه اختلافات حامیان‌ هاشمی

و تندروها در جبهه اصلاحات
برادر مرحوم‌ هاشمی رفسنجانی می‌گوید اصلاح‌طلبان پس از انتخابات 
خرداد 76، رویکرد ساختارشکنانه و رادیکال داشتند و حتی تاج‌زاده و 
میردامادی گفته بودند اگر هاشمی در انتخابات مجلس ششم رأی بیاورد، ما 

اعتبارنامه او را رد می‌کنیم.
روزنامه شرق ضمن مرور رفتار تند افراطیون مدعی اصلاحات نوشت: 
اختلاف نیروهای اصلاح‌طلب با اکبر‌ هاشمی رفسنجانی سابقه‌ای طولانی دارد؛ 
خاصه در میانه دهه ۷۰ و با روی کارآمدن دولت سیدمحمد خاتمی و متعاقب 
آن تشکیل جبهه مشارکت که نیروهای چپ رویارویی تاریخی خود با‌هاشمی 
را علنی کردند که اوجش را می‌توان در نوشتن کتابهایی مانند عالیجناب سرخ 
پوش و عالجنابان خاکستری‌، تاریک خانه اشباح و البته پدرخوانده مشاهده 
کرد. این تفکر در عرصه سیاسی نیز رخ نمود؛ چنانکه‌هاشمی در انتخابات 
مجلس ششم نفر آخر تهران شد. انتخابات مجلس که برگزار شد‌، هرچند 
مردم به صورت لیستی رأی ندادند‌، اما اصلاح‌طلبان توانستند اکثریت مجلس 
را در اختیار بگیرند و‌هاشمی در این میان توانست نفر سی‌ام تهران شود. این 
پایان ماجرا نبود و اختلاف‌های وزارت کشور و شورای نگهبان باعث شد حدود 
سه ماه بعد‌، فهرست جدیدی از راه یافتگان به مجلس ششم ارائه شود که بر 

اساس آن‌،‌هاشمی به رتبه بیستم منتخبان تهران ارتقا یافته بود.
حالا و بعد، از گذشت ۲۲ سال از آن رویدادها‌، محمد ‌هاشمی‌، برادر ‌اکبر 
هاشمی رفسنجانی‌، در گفت‌وگویی گفته است در آن زمان برخی اصلاح‌طلبان 
در مجلس ششم گفته بودند اگر‌هاشمی در انتخابات مجلس رای بیاورد‌، 
اعتبارنامه اش را رد می‌کنیم. او دراین باره گفته است: »اگر بخواهیم ریشه‌ای 
نگاه کنیم‌، بعد از پیروزی اصلاح‌طلبان در دوم خرداد و شکل گیری حزب 
مشارکت و مجلس ششم‌، جهت گیری‌ها تند شد و کسانی که در پست‌های 
کلیدی هم بودند‌، با نشریه‌های آمریکایی مصاحبه می‌کردند و حرف‌های 

ساختارشکنانه می‌زدند.
در مجلس ششم نیز دیدید که حتی نسبت به آقای‌هاشمی چه رفتار 
ساختارشکنانه از سر غروری انجام دادند و فکر می‌کردند همه کار می‌توانند 
انجام دهند. حتی آقای تاجزاده و میردامادی در انتخابات صحبت کردند و 
برخی از اصلاح‌طلبان گفتند اگر آقای‌هاشمی در انتخابات مجلس رای هم 
بیاورد ما اعتبارنامه او را رد می‌کنیم تا نماینده تهران نشود... در سال ۷۶ 
روزنامه‌ها را ببینید که چه تیترهایی می‌زدند! فقط کافی است مرور کنید. به 
نظر من عملکرد این طرف باعث رفتار آن طرف شد و مبنای آن نیز این بود 

که برای اصل نظام احساس خطر کرده بودند. 
علیزاده طباطبایی نیز پیش از این به »مهر« گفته بود: »همان طور که 
می‌دانید‌، چپها در دولت آقای ‌هاشمی به شدت با ایشان مقابله می‌کردند. 
همین نیروهای چپ مقابل آقای ‌هاشمی بودند و تا آخر دولت اصلاحات 

هم در مقابل آقای هاشمی قرار داشتند.
آنها زمانی که قدرت را گرفتند مقابل آقای هاشمی قرار گرفتند. به هر 
روی‌، این اختلاف‌ها با شدت تا پایان دولت اول خاتمی ادامه یافت و حتی در 
انتخابات سال ۸۴ نیز اصلاح‌طلبان با  هاشمی کنار نیامدند و البته با خودشان 
هم کنار نیامدند که نتیجه آن انتخابات‌، ورود اصلاح‌طلبان با چند نامزد به 
انتخابات و در نهایت هم شکست اصلاح‌طلبان و هم شکست ‌هاشمی در 
برابر فردی ناشناس به نام محمود احمدی‌نژاد شد. پس از فوت ‌هاشمی و در 
سال‌های اخیر‌، گرچه نیروهای نزدیک به او مشخصا در کارگزاران خود را کاملا 
در قالب اصلاح‌طلبی معرفی می‌کنند‌، باز هم شاهد اختلاف‌هایی میان دو طیف 

راست و چپ اصلاحات هستیم و گویی با فوت‌هاشمی‌، این اختلاف‌ها‌، مشخصا 
درباره نحوه ورود به سیاست در شرایط کنونی‌، به چشم می‌خورد؛ در موضوعاتی 
مانند جایگاه خاتمی در جبهه اصلاحات‌، شیوه ورود به انتخابات‌، نحوه مواجهه 
با سرمایه اجتماعی و که همه اینها چنین به ذهن متبادر می‌کنند که گویی 

اختلاف‌های دهه ۷۰ چپ و راست همچنان زنده است.
40 درصد افزایش؛

صادرات غیرنفتی تحریم‌پذیر نیست
ایران در یک سال اخیر توانست با افزایش صادرات پتروشیمی و میعانات 

گازی، معدنی و صنعتی، تحریم‌های نفتی را دور بزند.
 بنابر آمار منتشره ارزش صادرات غیرنفتی در 7 ماهه نخست امسال،

40 درصد بوده و از 18 میلیارد دلار به 27 میلیارد دلار رسیده. گفته می‌شود 
صادرات غیرنفتی برخلاف صادرات نفت، غیرقابل ردیابی و کنترل و تحریم است.
در زمینه جهش صادرات غیرنفتی، روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی 
نوشت: جزئیات آمار صادرات غیرنفتی ایران نشان می‌دهد ارزش صادرات 
از 18/3 میلیارد دلار در هفت ماهه نخست ۱۳۹۹ به بیش از ۲۷ میلیارد 
دلار در ۷ ماهه نخست ۱۴۰۰ رسیده است. روندی که از رشد ۴۷ درصدی 
صادرات غیرنفتی کشور در این مدت مشخص حکایت دارد. دلیل این جهش 
قابل توجه به رشد صادرات سه بخش مهم صادرات کشور شامل »معدن و 
صنایع معدنی«، »محصولات پتروشیمی‌، پایه نفتی و میعانات گازی« و نیز 
»صنعت« برمی‌گردد که به‌ترتیب رشدهای ۱۱۰، ۵۰ و ۲۴ درصدی را تجربه 
کرده تا مجموع صادرات غیرنفتی کشور جهشی جدی را تجربه کند. از نکات 
جالب توجه درباره این افزایش چشمگیر رشد همزمان ارزش دلاری و حجم 
کالاهای صادراتی کشور است که نشان می‌دهد افزایش صادرات غیرنفتی صرفا 
به‌دلیل رشد وزن صادرات نبوده و تقاضای بالا برای محصولات پتروشیمی‌، 
فلزات اساسی، مواد معدنی و میعانات در بازار جهانی در این موضوع دخیل 
بوده است. وزن صادرات غیرنفتی در ۷ ماه نخست ۱۴۰۰ در حالی به ورای 
۷۵ میلیون تن رسیده که ۱۵ درصد افزایش یافته و این در حالی است که 
ارزش دلاری کل صادرات غیرنفتی ۴۷ درصد رشد داشته است. سال گذشته 
در همین مدت وزن صادرات غیرنفتی کشور به محدوده 65/5 میلیون تن 
رسیده بود که امسال ۱۰ میلیون تن به این میزان افزوده شده است. این 
وضعیت به معنی رشد قابل توجه وزن کالاهایی است که در این مدت به 

خارج از کشور صادر شده‌اند. 
 در بخش »محصولات پتروشیمی‌، پایه نفتی و میعانات گازی« رشد
۵۰ درصدی ارزش دلاری صادرات در حالی رقم خورده که از نظر وزنی صادرات 
ایران در این بخش تنها ۱۶ درصد رشد داشته است. افزایش جهانی قیمت‌ها 
در این بخش احتمالا مهم‌ترین دلیل رشد ارزش صادرات کشور بوده است. 

در بخش صنعت بهترین عملکرد را از نظر رشد ارزش دلاری صادرات، 
رشته فعالیت »ماشین‌سازی و تجهیزات« با ۸۹ درصد را به خود اختصاص داده 
در حالی که بیشترین صادرات در بخش صنعت به رشته فعالیت »محصولات 
پلیمری« با ۶۵۸ میلیون دلار متعلق بوده است. وزن این بخش از صادرات 
کشور حدود ۵۲۵ هزار تن بوده است. گزارش سازمان توسعه تجارت نشان 
می‌دهد محصولات شیمیایی با وزنی بالغ بر یک میلیون تن بیشترین حجم 

از صادرات حوزه صنعت را به خود اختصاص داده است. 
از تبلیغ شرکت‌ها

تا کشف ناگهانی زیاندهی آنها!
یک روزنامه زنجیره‌ای پس از 8 سال لاپوشالی سوءمدیریت فاحش در 

دولت قبل، »مورد عجیب شرکت‌های زیانده دولتی« را کشف کرد!
 روزنامه اعتماد در گزارشی با همین تیتر نوشت: از کل بودجه
۳۶۳۰ هزار میلیارد تومانی سال آینده حدود ۲۲۳۱،۴ هزار میلیارد آن بودجه 
مربوط به شرکتهای دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت است. 
البته که روال هر ساله بودجه ‌این بوده که بخش‌های دولتی بودجه بیشتری 
را نسبت به منابع عمومی در اختیار می‌گیرند، اما زیانده بودن بسیاری از آنها 
باعث شده که رئیس مجلس نیز به میزان بودجه اختصاصی‌شان واکنش 
نشان داده و بگوید: »بودجه شرکت‌های زیانده و شرکت‌هایی که خلاف قانون 
عمل کرده‌اند از لایحه بودجه سال آینده باید حذف شود و گروه کاری ویژه‌ای 
در مجلس عملکرد این شرکت‌ها را برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ بررسی 
خواهد کرد.« بررسی بودجه شرکت‌های دولتی در لایحه بودجه سال آتی نشان 

می‌دهد که برخی شرکت‌ها زیانده هستند.
آنچه در این بین اهمیت دارد، اختصاص بودجه به شرکت‌های زیانده 
دولتی است. با استناد به متن بودجه ۱۴۰۱ حدود ۸۴ هزار میلیارد تومان برای 
منابع و مصارف شرکت‌های دولتی زیانده در سال آتی در نظر گرفته شده؛ 
درآمد این شرکت‌ها در سال آتی ۷۰ هزار میلیارد تومان و مصارف‌شان نیز 
۷۳ هزار میلیارد تومان خواهد بود. آنچه در این میان مهم است، قرار گرفتن 

نام‌های آشنا در میان لیست شرکت‌های زیانده دولتی است. 
بر اساس آنچه در جدول »خلاصه کل منابع و مصارف شرکت‌های دولتی 
زیانده در سال ۱۴۰۱« آمده کل درآمدها و هزینه این شرکت به‌ ترتیب 29/7 
و 32/9 هزار میلیارد تومان خواهد بود. کل تسهیلات داخلی که برای این 
شرکت‌ها در نظر گرفته شده حدود 3/2 هزار میلیارد تومان است. دارایی‌های 
جاری‌شان نیز 3/6 هزار میلیارد تومان اعلام شده است. در بخش دیگری 

از این جدول کل مالیاتی که این شرکت‌ها در سال آتی خواهند پرداخت، 
صفر خواهد بود. 

پس از تقدیم لایحه بودجه به مجلس، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
گفته بود »بودجه شرکت‌های زیانده و شرکت‌هایی که خلاف قانون عمل 
کرده‌اند از لایحه بودجه سال آینده باید حذف شود و گروه کاری ویژه‌ای در 
مجلس عملکرد این شرکت‌ها را برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ بررسی 

خواهد کرد«.
تعجب روزنامه زنجیره‌ای اعتماد از زیانده بودن بخش مهمی از شرکت‌های 
دولتی در حالی است که این شرکت‌ها سال‌هاست زیانده هستند، اما غالبا در 
دولت سابق لاپوشانی می‌شد و نشریات زنجیره‌ای به اعتبار برخی برندهای 
اقتصادی و دریافت آگهی با انتشار مطالب غیرواقعی و تبلیغاتی در پوشش 

خبر، در قبال زیاندهی آن شرکت‌ها سکوت می‌کردند.
بسته 10 بندی دولت

اعتماد و ثبات را به بورس برمی‌گرداند
اجرای بسته اقتصادی دولت درباره بازار بورس می‌تواند تأثیرات مثبتی 

بر این بازار بگذارد.
فرزين آقابزرگي، كارشناس ارشد بازار سرمايه و مسائل اقتصادي در واكنش 
به 10 تصميم مهم اقتصادي دولت با محوريت بازار سرمايه به روزنامه »اعتماد« 
گفت: اين تصميمات همواره از دغدغه‌هاي اهالي بازار سرمايه بوده و اجرايي 
شدن آن هم مثبت است و جزء جزء اين 10 تصميم جاي تامل دارد. او ادامه 
داد: تعيين نرخ 5 هزار تومان براي خوراك پتروشيمي‌ها يا تعيين 40درصد 
قيمت خوراك پتروشيمي‌ها براي پالايشگاهي‌ها تا حداكثر 2 هزار تومان تا 
حدودي نسبت به اعداد و ارقامي كه سال گذشته كه بر اين صنايع حاكم بود 
و مبناي تعيين نرخ خوراك حائز اهميت است، هر چند نسبت به گفته‌هاي 
گذشته كه اين نرخ را تا 5 هزار و 200 تومان بيان كرده بودند حدود 200 
تومان پايين‌تر آمده است. اين كارشناس بازار سرمايه خاطرنشان كرد: اينكه 
مبناي محاسبه براي نرخ تسعير ارز را 90درصد نرخ سامانه نيما درنظر گرفته‌اند 
تا حدود بسيار زيادي شفافيت را تحت تاثير قرار خواهد داد و اگر شركت‌ها 
براساس اصولي كه بخواهند فعاليت داشته باشند كه مبتني بر عرضه و تقاضا 
است ممكن است تفاوت قيمت و رانتي براي توليدكننده يا مصرفك‌ننده و 

واسطه‌ها به همراه داشته باشد و اين موضوع چندان شفافيتي ندارد.
او با بيان اينكه از سال گذشته نرخ بهره بين بانكي تا 21درصد بالا رفت، 
ادامه داد: ورود بانك مركزي براي عمليات بازار باز و كنترل نرخ بهره بين 
بانكي بسيار مناسب است، همين كه به اين مساله پي بردند كه نرخ بهره كي 
عامل نامناسب براي بازار سرمايه است براي اين بازار مفيد است، ضمن آنكه 
بهره مالكانه هم افزايش پيدا نميك‌ند اما براساس پيش‌نويس لايحه بودجه 
كه قرار است از 10 هزار ميليارد تومان به 40 هزار ميليارد تومان شود اين 
مابه‌التفاوت 30 هزار ميلياردي مشخص نشده كه در كدام بخش قرار است 
جبران شود. آقابزرگي تصريح كرد: در بند ديگر اين 10 مورد به واريز ماليات 
نقل و انتقال سهام جهت تقويت صندوق تثبيت و حمايت از بازار سهام اشاره 
شده كه جا داشت اين ماليات از ماليات سال 1399 كه حجم بسيار وسيعي 
از معاملات را دربر داشت و رقمي نزدكي به 2400 هزار ميليارد تومان بود 
برداشت مي‌شد تا حجم معاملات سال 1400 و 1401 كه چه بسا در اين 

سال‌ها كاهش هم پيدا كند.
اين كارشناس بازار سرمايه در مورد حضور رييس سازمان بورس در جلسات 
هيات دولت نيز گفت: پيشنهاد خوبي است كه اميدواريم به اجرا درآيد و اساسا 
با توجه به اينكه حكم رييس سازمان بورس از سوي وزير اقتصاد امضا مي‌شود، 

مي‌تواند همسويي بيشتري بين اين دو به همراه داشته باشد. 
اين كارشناس بازار سرمايه افزود: اين كلياتي كه مطرح شده دربرگيرنده 
دغدغه‌هاي اهالي بازار سرمايه بوده ضمن اينكه در كنار اين موضوع جهش 
نرخ ارز در قانون بودجه سال 1400 نسبت به پيش‌نويس سال 1401 هم 
مطرح است كه رقمي بيش از صددرصد رشد داشته و از 11 هزار تومان به 
23 هزار تومان رسيده و ماليات بر ساير بازارها از ماليات بر عايدي سرمايه 
تا سود سپرده و ساير بازارهاي موازي هم وضع شده كه در جهت مثبت با 
بازار سرمايه بوده و حذف ارز 4200 توماني نيز به شفاف‌سازي و افزايش سود 

عمليات برخي شركت‌ها كمك خواهد كرد.
روزنامه ایران نیز در همین زمینه نوشت: در بسته ۱۰ بندی وزیر اقتصاد 
درباره بورس که تقدیم دولت و تصویب شده، نگاهی جامع و همه‌جانبه دیده 
می‌شود و از مالیات گرفته تا نرخ خوراک، اوراق و مواردی دیگر در آن دیده 
می‌شود، در حالی که ضعف برنامه‌های قبلی این بود که در یکی دو مورد خاص 

متمرکز بود و به همین دلیل کارایی لازم را نداشت.
دوم اینکه بازار سرمایه نیاز به اعتمادبخشی دارد و بیش از اینکه اعداد 
و ارقام و جزئیات این ۱۰ فرمان مهم باشد، نفس این ۱۰ فرمان حمایتی 
اهمیت دارد؛ مثلًا اینکه مالیات شرکت‌های تولیدی معادل پنج واحد درصد 
کاهش خواهد داشت، بیش از آنکه درصد این کاهش مهم باشد سیگنالی که 
به بازار می‌دهد اهمیت دارد؛ نشانه‌ای که حکایت از اراده و عزم جدی دولت 

برای حمایت از بورس دارد.
از دیگر مواردی که در ۱۰ فرمان مصوب اخیر شورای اقتصادی دولت با 
راهبری وزارت امور اقتصاد و دارایی مطرح شده منوط شدن عرضه‌های اولیه به 
ایجاد اطمینان خاطر و انتشار محدود اوراق مبتنی بر طرح واقعی، این سیگنال 
را به بازار می‌دهد که دولت پشت بازار سرمایه است و می‌خواهد با ایجاد انضباط 
مالی و صرفه‌جویی، منابع را به سمت بازار سرمایه و تولید سوق دهد و این 
 ویژگی کلیدی و مهمی در بسته جدید دولت برای حمایت از بازار سرمایه

 است.

صفحه 2
پنج‌شنبه ۲ دی ۱۴۰۰
۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۲۲

لاوروف: طرف‌های غربی 
در حال تحریف واقعیت‌های پیرامون برجام هستند

در جریان سفر امیرعبداللهیان به باکو تأکید شد 

توافق ایران و آذربایجان برای توسعه هرچه بیشتر همکاری‌ها

سرویس سیاسی ـ
خارجه روسیه با  امور  وزیر 
طرف‌های  متأسفانه  اینکه  بیان 
واقعیت‌ها  تحریف  درحال  غربی 
نیز  ترامپ  هستند، گفت: دولت 
جمله  از  زیادی  توافق‌های  از 
در  برجام  به  مربوط  قطعنامه 
شورای امنیت و خود برجام خارج 
شد و حالا ]می‌گویند که[ ایران 

مقصر است.
سرگئی لاوروف، وزیر امور 
شبکه  با  مصاحبه  خارجه روسیه در 
راشا تودی گفت، دور جدید مذاکرات 
ایران و گروه ۱+۴ در وین پیش از 
اتمام سال ۲۰۲۱ آغاز خواهد شد 
و فرصت خوبی برای احیای برجام 

وجود دارد.
او درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها 
در وین گفت: متأسفانه طرف‌های 
غربی درحال تحریف واقعیت‌ها بوده 
همان‌طور که گفتم ناتو در حال 
نزدیک شدن به مرزهای روسیه بوده 
و مسکو را درخصوص تشدید تنش 
مشابهی،  به‌طور  می‌کند.  سرزنش 
دولت ترامپ نیز از توافق‌های زیادی 
از جمله قطعنامه مربوط به برجام در 
شورای امنیت و خود برجام خارج 
شد و حالا ]می‌گویند که[ ایران 

مقصر است.
وزیر امور خارجه روسیه 
خاطرنشان کرد: اما در واقع به‌مدت 
بیش از یک سال، هیچ گامی خلاف 
تعهدات برجام برنداشت و به محض 
اینکه روشن شد که تصمیم ترامپ 
روشن است، ایران پایبندی به برجام 
به شکلی متفاوت را شروع کرد و فقط 
تعهدات داوطلبانه خود را تعلیق کرد و 
بعد آنها اعلام کردند سانتریفیوژهای 
دارای فناوری‌های پیشرفته‌تری را 
مورد استفاده قرار دادند و گفتند به 
محض اینکه آمریکا به توافق برگردد، 

ایران نیز همین کار را خواهد کرد.
دیپلمات روس: خروج آمریکا 

از برجام، خودزنی بود
خبر دیگر اینکه، میخائیل 
در  روسیه  نماینده  اولیانوف، 

سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین، خروج دولت سابق آمریکا به 
ریاست دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای 

ایران را به خودزنی تشبیه کرد.
به گزارش فارس، اولیانوف 
در واکنش به توئیت یک خبرنگار 
آمریکایی که از تصمیم دولت ترامپ 
برای خروج از برجام انتقاد کرده بود، 
گفت: دقیقا! تصمیم به خروج از برجام 
مانند شلیک به یکی از پاهای آمریکا 
بود. البته اینکه پای چپ بود یا راست، 

مهم نیست.
ابراز امیدواری دیپلمات آمریکایی 

برای ازسرگیری سریع‌تر 
مذاکرات وین

در همین شرایط، رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
ابراز امیدواری کرد که مذاکرات درباره 
توافق هسته‌ای ایران در وین، هرچه 

سریعتر ادامه پیدا کند.
به گزارش فارس، مالی در 
مصاحبه با شبکه »سی‌انِ‌انِ«، ضمن 
اشاره به اینکه مشخص نیست چه 
زمانی مذاکرات وین ممکن است 
از سر گرفته شود، گفت: امیدواریم 

هرچه سریعتر این اتفاق رخ دهد.
این دیپلمات آمریکایی با اشاره 
به اتمام دور جدید مذاکرات ایران و 
طرف‌های باقی‌مانده در برجام در روز 
جمعه در وین، گفت: ما با سیستمی 
آماده شده‌ایم که در آن هر دو طرف 
بدانند چه کسی قرار است چه کاری 
را در چه زمانی انجام دهد و ما آماده 

مذاکره در مورد آن هستیم.
وی در ادامه ادعاهای بی‌اساس و 
نخ‌نما شده علیه ایران، افزود: به نظر 
می‌رسد بسیار واضح است که )ایران( 
تاش می‌کند با گسترش برنامه 
هسته‌ای خود اهرم فشاری ایجاد 
کند و امیدوار است از این اهرم برای 
دستیابی به یک توافق بهتر استفاده 
کند. این کار فایده‌ای نخواهد داشت.
دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌ها 
در وین عصر جمعه به پایان رسید. در 
پایان این دور از گفت‌وگوها اصلاحات 
و دیدگاه‌های ایران در ۲ سند ارائه‌شده 

مورد پذیرش قرار گرفت و براساس 
اعلام علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد 
جمهوری اسامی ایران این ۲ سند 

مبنای مذاکرات آتی خواهد بود.
ایران اعلام  جمهوری اسامی 
کرده رفع تمامی تحریم‌ها علیه ایران، 
به گونه‌ای که قابل راستی‌آزمایی 
باشد، مهم‌ترین دستور کار هیئت 
ایرانی را در این گفت‌وگوها تشکیل 

خواهد داد.
ادعای بلینکن: زمان برای توافق 

با ایران بسیار کم شده است
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا نیز بار دیگر ادعاها درباره 
کمبود وقت برای مذاکرات وین و 
بازگشت به توافق هسته‌ای ایران را 

تکرار کرد.
بلینکن طی نشست خبری در 
محل وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
به سؤالی درباره زمان باقی‌مانده برای 
بازگشت به برجام ادعا کرد: من 
مهلت زمانی برای این مسئله تعیین 
نمی‌کنم اما ]زمان[ بسیار بسیار بسیار 

کم شده است.
به نوشته رسانه‌های آمریکایی، 
وی ادامه داد: توانایی بازیابی کامل 
مزایای برجام از طریق بازگشت به 
پایبندی به آن، با پیشرفت‌هایی که 
ایران هر روز در برنامه هسته‌ای خود 
انجام می‌دهد، به طور فزاینده‌ای 

مشکل‌ساز شده است.
وزیر خارجه آمریکا تصمیم دولت 
قبلی این کشور برای خروج از برجام 
را بدترین تصمیم سیاست خارجی 
آمریکا در دهه گذشته توصیف کرده 
و گفت: در خروج از آن توافق، به ما 
قول داده شد که با توافق قوی‌تری 
جایگزین شود ]و[ فشار حداکثری که 
علیه ایران اعمال می‌شود، فعالیت‌های 
مخرب این کشور را در سراسر منطقه 
مهار می‌کند. در عوض، البته ما دقیقا 

شاهد برعکس آن بودیم.
بلینکن با تکرار ادعاهای 
بی‌اساس و نخ‌نما شده علیه جمهوری 
اسامی ایران، مدعی شد: ایران از 
محدودیت‌هایی که برجام بر آن 

تحمیل کرده بود، رها شده است و به 
اقدامات تهاجمی خود در هر کشوری 

در منطقه ادامه می‌دهد.
وی درباره احتمال متوسل‌شدن 
واشنگتن به اقدامات دیگری علیه 
ایران در صورت به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات وین نیز مدعی شد: ما فعالانه 
به دنبال گزینه‌ها و جایگزین‌های دیگر 
هستیم و چیزی که تحمل نمی‌کنیم 
این است که ایران به‌جای حسن‌نیت 
نشان دادن، مشغول وقت‌کشی پای 
میز مذاکره باشد. گفتنی است،‌هارت 
و پورت آمریکا از سر عجز و درماندگی 
 است. این رژیم و پادوهای آن طی

43 سال اخیر علی رغم به میدان 
آوردن همه دار و ندار خود علیه 
ایران، هیچ غلطی نتوانستند بکنند 
و غرب آسیا به ویترین افتضاحات و 
شکست‌های پی‌درپی آمریکا تبدیل 
شده است. فشار حداکثری این رژیم 
نیز شکست خورد و آمریکا از جای 

جای منطقه در حال اخراج است.

جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
با  دیدار  در  ایران  اسامی 
دعوت  آذربایجان  رئیس‌جمهور 
آیت‌الله رئیسی از همتای آذربایجانی 
برای سفر به تهران را مجددا مطرح 

کرد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان که صبح چهارشنبه 
به منظور دیدار و گفت‌وگو و تبادل نظر 
درخصوص راه‌های گسترش مناسبات 
دوجانبه و همچنین تحولات منطقه‌ای با 
مقامات عالیرتبه جمهوری آذربایجان، در 
راس هیئتی عازم باکو شد، با الهام علی‌اف، 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان دیدار 
و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در این 
دیدار با اشاره به دیدار اخیر آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان 
با الهام علی اف در ترکمنستان گفت: 
ایشان در دیدار اخیری که در عشق آباد 

با هم داشتید، از جنابعالی برای سفر به 
تهران دعوت کردند و از من خواستند 
دعوت مجدد ایشان از جنابعالی را مجددا 
تکرار کنم. به گزارش فارس، وی افزود:‌ 
رئیس‌جمهور  خوشبختانه ملاقات دو 
نقطه عطف و تحول جدیدی در روابط دو 
کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی 

ایران و آذربایجان است.
در این دیدار جیحون بایراموف وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان، سید عباس 
موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در باکو و علیرضا حقیقیان دستیار وزیر 
و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه 
نیز حضور داشتند. امیرعبداللهیان در 
بدو ورود به باکو در جمع خبرنگاران نیز 
گفت: امروز دیدارهای سطح بالایی را 
با مقامات جمهوری آذربایجان خواهیم 
داشت و خوشحالیم روابط دو کشور رو‌ 
به رشد و توسعه و تحکیم است. وی افزود: 

ایده‌های متنوعی را برای توسعه هرچه 
بیشتر همکاری‌ها در جریان این سفر به 
همراه دارم که در دیدار با رئیس‌جمهور 
آذربایجان این ایده‌ها مطرح خواهد شد.

وزیر امور خارجه کشورمان 
خاطرنشان کرد: در سه ماه گذشته با 
همتای خودم وزیر خارجه جمهوری 
داشتیم  زیادی  تماس‌های  آذربایجان 
و حداقل دو یا سه دیدار حضوری 
در نیویورک، عشق آباد و اسام آباد 
انجام شد و درخصوص چارچوب‌های 
خوبی برای توسعه همکاری‌ها توافق 
کردیم که ان‌شاءالله در جریان این 
سفر این چارچوب‌ها را در ملاقات با 
رئیس‌جمهوری آذربایجان نهایی خواهیم 
کرد و پس از آن شاهد رفت و آمد هرچه 
بیشتر هیئت‌های اقتصادی، بازرگانی و 
فرهنگی دو کشور به پایتخت‌ها و سایر 

مراکز خواهیم بود.

گفت و شنود

قورت نده!
گفت: » تامر بار« فرمانده جدید نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
گفته است در صورت لزوم، آماده حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران 

هستیم!
گفتم: چه غلط‌های زیادی! یادش رفته قبل از انقلاب اسلامی 
شعار از نیل تا فرات سر می‌دادند ولی حالا کارشان به جایی 
رسیده که برای حفظ جان خود اطراف خودشان دیوار حائل 

کشیده‌اند!
گفت: هفته قبل یک ژنرال رژیم صهیونیستی گفته بود حتی سلاح 
اتمی ما هم در برخورد با ایران بی‌اثر است، چون موشک اتمی ما برای 
رسیدن به ایران ۹ دقیقه در راه است ولی ایران از پایگاه‌های خود در 
منطقه ظرف ۴۰ ثانیه و حداکثر ۲ دقیقه مرکز هسته‌ای دیمونای 
اسرائیل را با صدها موشک در هم می‌کوبد و با انفجارهای اتمی دیمونا، 

تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان می‌کند!
گفتم: همان ژنرال صهیونیست گفته است ایران سیستم 
راداری مجهز و فوق‌پیشرفته‌ای ساخته است که آسمان تمام 
منطقه را زیر رصد دارد و هیچ پرنده‌ای از نگاهش مخفی نیست.

گفت: پس این مردک چه می‌گوید؟! و چرا قمپز در می‌کند؟!
گفتم: یارو خواب دید که مشغول خوردن درازترین ماکارونی 
دنیاست! از خواب که پرید، دید نصف کش تنبانش را جویده و 

قورت داده است!

۱- برخی از مدعیان اصلاحات و دست‌اندرکاران دولت قبل 
)و نه همه آنها( بجای آنکه از افتضاحات ۸ ساله خود و انبوه 
مشکلاتی که بر سر ملت آوار کرده‌اند شرمنده باشند، در 
اقدامی کاملًا هماهنگ با دشمنان بیرونی به دروغ‌پراکنی و 
سیاه‌نمایی علیه دولتی روی آورده‌اند که فقط سه ماه از تشکیل 
آن می‌گذرد و به گواهی آنچه همگان به وضوح می‌بینند، ضمن 
آنکه با همه توان مشغول آوار‌برداری از خرابی‌های دولت موسوم 
! است، آستین همت بالا زده و در همین مدت  به تدبیر و امید
کوتاهی که از عمر آن می‌گذرد دستاوردهای چشمگیر و 

غیرقابل انتظاری داشته است. 
 ۲- پیش از این در یادداشتی با عنوان » تابلوها را
 جا به جا نکنید« به ‌اندکی از بی‌تدبیری‌های ۸ ساله دولت قبل

 اشاره کرده و آورده بودیم؛
تاسیسات هسته‌ای کشور را به مرز نابودی کشاندند و 
پیشرفت هسته‌ای را متوقف کردند. قرار بود در مذاکرات 
هسته‌ای تحریم‌ها را لغو کنند ولی نه فقط هیچ تحریمی لغو 
نشد بلکه به علت نابلدی، نفوذ عوامل دشمن و گرایش به 
سازش، صدها تحریم دیگر نیز به آن اضافه کردند. و همزمان، 
مشکلات کمر‌شکنی نظیر گرانی افسار‌گسیخته کالا و خدمات 
مورد نیاز مردم. چوب حراج به بیت‌المال و تعطیلی صدها 
کارخانه و مراکز تولید. کاهش ده‌ها برابری و نزدیک به سقوط 
ارزش پول ملی. سرازیر کردن ۳۰ میلیارد دلار ارز و ۶۰ تن 
طلا به حلقوم مفسدان و رانتخواران )دیروز سخنگوی قوه 
 قضائیه از تشکیل ۱۲۵۰پرونده قضایی - فقط در تهران - برای
حیف و میل ۱۰میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی خبر داد که گزارش 
مبسوط آن در کیهان دیروز آمده است(، افزایش ۸ برابری 
قیمت مسکن. تنزل ۶ رتبه‌ای اقتصاد کشور از هجدهمین رتبه 
در اقتصاد دنیا. شکستن رکورد‌های تورم، رکود و ضریب‌جینی 
و گسترش فقر و بیکاری و فاصله طبقاتی و ... را به ملت تحمیل 
کردند. نقدینگی را که می‌توانست و باید روانه عرصه تولید 
شده و باعث کسب و کار شود، از ۴۳۰ هزار میلیارد تومان به 
کار  ۴ هزار هزار میلیارد تومان افزایش دادند و تولید و کسب و
را با رکود شدید و بی‌سابقه )و نه کم‌سابقه( رو‌به‌رو کردند. 
کشور را از خودکفایی در تولید گندم و گوشت قرمز و گوشت 
 مرغ به واردات این اقلام ضروری و معیشتی مردم کشاندند.

با دیپلماسی انفعالی، راه را برای باج‌خواهی دشمنان باز کردند 
و امنیت و اقتدار کشور را به مخاطره ‌انداختند و با کنار رفتن 
خود علاوه‌بر مشکلات یاد شده که فقط ‌اندکی از بسیارهاست، 
خزانه را نه فقط خالی، بلکه با بدهی فوق کلان تحویل دولت 
آقای رئیسی دادند تا آنجا که دولت کنونی فقط بابت یک قلم 
از این بدهی‌های به ارث برده باید تا سال ۱۴۰۵ هر ماه به طور 

متوسط مبلغ کلان ۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کند و ...
۳- و اما، کسانی که - از داخل و خارج- این خسارت‌های 
انبوه و کلان را به ملت و نظام تحمیل کرده‌اند، با بهره‌گیری از 
رسانه‌های اجاره‌ای و پشتیبانی آشکار دشمنان بیرونی و به بهانه 
»نقد« ! حرکت مشترکی را با خمیرمایه دروغ‌پراکنی و اتهام‌زنی 
 علیه نه فقط دولت، بلکه علیه نظام آغاز کرده‌اند. اقدامی که
 غیر از »وطن‌فروشی« با هیچ واژه‌ای قابل تعریف نیست.
نیم نگاهی به انبوه دروغ‌های شرم‌آوری که این جریان مشترک 
داخلی و خارجی علیه تمامیت نظام می‌بافند و منتشر می‌کنند، 
به وضوح نشان می‌دهد که از آن سوی مرزها مدیریت می‌شوند. 
کافی است دروغ‌ها و تهمت‌های این جریان آلوده را با آنچه 
مقامات و رسانه‌های آمریکایی و اسرائيلی و اروپایی بر قلم 
و زبان دارند به مقایسه بنشینید تا انطباق بی‌کم و کاست 
اتهامات مطرح شده از سوی پادوهای داخلی آمریکا را با کانون 
 اصلی مدیریت آنها در آمریکا و اسرائيل به وضوح ببینید.

بفرمائید! مقایسه کنید!
۴- بسیاری از سیاه‌نمایی‌ها و اتهاماتی که در این حرکت 
مشترک داخلی و بیرونی علیه نظام مطرح می‌شود به ‌اندازه‌ای 
سخیف و دم‌دستی است که شاید طرح آن از سوی جریان 
یاد شده عجیب به نظر برسد چرا که دروغ بودن آنچه ادعا 
می‌کنند، به آسانی قابل درک است ولی با این وجود چرا مطرح 
می‌شود؟! و این سؤال جدی را پیش می‌کشد که این جماعت 
با چه انگیزه‌ای آتش به شخصیت و حیثیت خود ‌انداخته‌اند؟! 
در این خصوص تنها دو علت قابل شمارش است و علت سومی 

نمی‌تواند در میان باشد.
اول؛ آنکه جریان یاد شده در دروغ‌پراکنی‌ها و اتهام‌زنی‌های 
خود تصمیم گیرنده اصلی نیست، بلکه مامور به انجام دستوراتی 
است که از کانون‌های بیرونی به این جریان دیکته می‌شود! 
اظهارات نتانیاهو را به خاطر ‌آورید که آشکارا از این جریان 
با عنوان »بزرگترین سرمایه اسرائیل در ایران« یاد می‌کرد 
و یا در جریان فتنه آمریکایی - اسرائیلی ۸۸، شیمون پرز، 
رئیس‌جمهور رژیم جعلی و کودک‌کش اسرائیل، درباره این 
 جریان سیاسی )دقیقاً همین جریان سیاسی( می‌گفت که
» آنها به نمایندگی از اسرائیل‌، علیه جمهوری اسلامی ایران 
به مقابله برخاسته‌اند«... و جریان مزبور تاکنون جرأت تکذیب 
آن را نداشته و ندارد. و یا در اکتبر ۲۰۰۹ )مهر ماه ۱۳۸۸( 
جان‌هانا، مقام وقت وزارت خارجه آمریکا از نشست خود با 
تعدادی از افراد نزدیک به سران فتنه ۸۸ در اروپا خبر داده 
و گفت »آنها )بازهم همین جریان( تأکید کردند تحریم‌ها باید 
در دُزهای قوی اعمال شود. آنها گفتند یک دُز ضعیف و یا یک 
رویکرد تدریجی در تحریم‌ها به رژیم ایران فرصت می‌دهد تا 
خود را با آن تنظیم کند. تحریم‌ها برای آنکه موثر باشد، باید 
مثل یک شوک عمل کند نه یک واکسن«! و یا دوبار ملاقات 
یکی از سران فتنه با جرج سوروس، سرمایه‌دار صهیونیست 
و دشمن تابلودار اسلام و انقلاب و ایران، قبل از شروع فتنه 
آمریکایی - اسرائیلی ۸۸ و ... )گفتنی است ایشان به خاطر 
افشای ملاقاتش با جرج سوروس از نگارنده شکایت کرده است 
ولی حاضر به پیگیری شکایت خود نیست تا اسناد این ملاقات 
در دادگاه ارائه نشود(. این روزها دقیقاً همان جریان آلوده است 
که به دروغ‌پراکنی علیه نظام و انقلاب مشغول است. از این روی 
تعجب‌آور نیست که دروغ‌پردازی‌ها و اتهام‌زدن‌های این طیف 
علیه نظام و انقلاب و دولت مردمی، با آنچه مقامات و رسانه‌های 

دشمن مطرح می‌کنند، بی‌کم و کاست منطبق باشد! 
و دوم؛ اینکه جریان مورد اشاره به خوبی می‌داند که 
دروغ می‌گوید ولی از آنجا هیچ واکنشی از سوی مراکز 
ذیریط نمی‌بیند، حتی بعد از افشای دروغ‌ها و بی‌اساس 
بودن تهمت‌هایی که مطرح کرده است، به نوع دیگری 
آنها را تکرار می‌کند. شبیه آنچه در ماجرای گوهر عشقی 
و‌ گریم نوری‌زاد با سس گوجه‌فرنگی و تحریف شخصیت 
سلیمانی، دروغ‌پردازی درباره بودجه حوزه‌های علمیه،  شهید‌
دفاع از دیدگاه آمریکا و اسرائيل در مذاکرات وین، همسویی 
با خواسته دشمنان درخصوص صنایع موشکی و حضور 
 ایران در منطقه و ده‌ها نمونه دیگر، شاهد بوده و هستیم.
شده  و اکنون این سؤال جدی در میان است که اگر  کار جماعت یاد‌

وطن فروشی نیست، پس چیست؟!

اگر وطن‌فروشی نیست 
پس چیست؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری


